

A 1758/hållbart

Tekijä Sosiaalidemokraattinen ryhmä
Käsittelijä Kestävä Pohjola -valiokunta

Jäsen ehdotus uusiokäyttöstrategiasta

Ehdotus

Sosiaalidemokraattinen ryhmä ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

että jätettä saa viedä ainoastaan niihin maihin, jotka voivat dokumentoida jätteen uusiokäytön tai ympäristön kannalta vastuullisen loppukäsittelyn.

että Pohjoismaiden ministerineuvosto laatii kootun yhteispohjoismaisen uusiokäyttöstrategian kaikille jätelajeille.

että Pohjoismaiden ministerineuvosto perustaa pohjoismaisen tukijärjestelmän uusien uusiokäyttömenetelmien tutkimiseksi ja kehittämiseksi.

Taustaa

Suuri osa Pohjoismaiden jätteestä viedään tällä hetkellä muihin maihin. Kun jätettä myydään, sitä pidetään hyödyntämiskelpoisena uusioraaka-aineena. Käytännössä kuitenkin suuri osa viedystä jätteestä muodostaa ympäristöongelman vastaanottajamaissa. Tämä koskee esimerkiksi Kiinaa, missä valtio on päättänyt kieltää muovijätteen tuonnin. Pelkästään vuonna 2016 länsimaat veivät Kiinaan seitsemän miljoonaa tonnia muovijätettä. Viety muovi on yleensä sellaista jätettä, jonka uusiokäyttö on hankalinta. Sama koskee muunlaista jätettä, jonka hyödyntämisessä keskitytään vain helposti uusiokäyttöön soveltuviin materiaaleihin, kun taas hankalasti hyödynnettävissä olevat materiaalit lähetetään ulkomaille.

Näin ollen viemme ympäristöongelmia maihin, joilla ei usein ole varaa kieltäytyä. Lähettäessämme ongelman ulkomaille meiltä voi mennä mahdollisuus luoda jopa useita työpaikkoja ja kehittää vientikelpoista tietoa.



Jos sen sijaan kantaisimme vastuun omasta jätteestämme ja muuttaisimme sen resurssiksi, emme pelkästään suojelisi ympäristöä vaan myös loisisimme uusia työpaikkoja omiin maihimme.

Tukholmassa 23. tammikuuta 2018

Annette Lind (S)	Nina Sandberg (A)
Claus Larsen-Jensen (S)	Oddný Harðardóttir (A)
Emilia Töyrä (S)	Orla Hav (S)
Erkki Tuomioja (sd.)	Per-Arne Håkansson (S)
Eva Sonidsson (S)	Peter Johnsson (S)
Henrik Dam Kristensen (S)	Phia Andersson (S)
Ineqi Kielsen (S)	Pyry Niemi (S)
Ingalill Olsen (A)	Rikard Larsson (S)
Jorodd Asphjell (A)	Ruth Mari Grung (A)
Karen J. Klint (S)	Stein Erik Lauvås (A)
Karin Gaardsted (S)	Suzanne Svensson (S)
Lars Mejern Larsson (S)	Tony Wikström (ÅSD)
Lennart Axelsson (S)	Ville Skinnari (sd.)
Maarit Feldt-Ranta (sd.)	